metal; campo central con imagen de Santa María y leyenda circular abacial. 

1
 Aquí comisario equivale a presidente de la Comisión pro-Reliquias (infra, A. VII. 44, n. 4). 

2
 Monasterio benedictino de siervas de Cristo o Nobles Doncellas constuido en 775 por Carlomagno en los 

aledaños de Düren o Dorf, después villa real, en su finca de caza, vulgo Königsdorf, en la archidiócesis de Colonia y 

cerca de la ciudad.  
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phanum, nunc autem a praefato rege Villa Regis seu vulgariter Königsdorf nominatur
3
, 

construxerat; et postea, factus imperator
4
, ut ex scriptis authenticis ipsius monasterii constat, 

variis privilegiis ac sanctorum reliquiis decoraverat; omni studio et industria adlaboravit, ut 

sacras aliquas sanctorum reliquias ex vetustissimo illo monasterio extrahere posset.  

Quo factum est, ut die quadam dicti monasterii abbatissam conveniens, eidem votum 

suum et desiderium exposuerit; sed, cum illa diu in civitate morari non posset, se cum sua 

priorissa reliquisque virginibus conventualibus hac de re serio locuturam, iisdemque totum 

negotium commendaturam promisit; quod sedulo etiam praestitit.  

Nam non multos post dies praedictus reverendus pater per priorissam ad domum, 

quam intra civitatem Coloniam propter metum et excursiones haereticorum aliorumque 

nefariorum hominum occupant, vocatus, ibidemque honorifice susceptus, deductus est ad 

locum in quo sacrae reliquiae conservabantur; ostensisque prius omnibus et singulis per 

ordinem reliquiis, praedicta priorissa et reliquae virgines omnes, unanimi consensu et de 

voluntate dominae abbatissae, eidem reverendo patri in mei secretarii testiumque 

infrascriptorum praesentia tradiderunt; ac legitime donarunt (praevio tamen episcopi ordinarii 

loci indulto) sacras reliquias sequentes, videlicet:  

- partem ligni Sanctae Crucis,  

- brachium sanctae Helenae reginae, matris Constantini imperatoris
5
,  

- brachium sancti Philippi apostoli,  

- brachium divi Laurentii martyris, archidiaconi sancti Sixti papae et martyris,  

- brachium sancti Stephani protomartyris,  

- brachium sancti Hilarii episcopi,  

- os sancti Iacobi apostoli
6
, 

- os sancti Bartholomaei apostoli et os sancti Hieronymi, 

- item mandibulam sanctae Agnetis virginis et martyris
7
 et duas partes capitis sancti 

Christophori martyris
8
.  

Quae omnia praefatus reverendus pater propriis etiam manibus e capsulis aliisque tam 

argenteis quam ligneis auroque obductis brachiis et thecis, quibus inclusa erant, extraxit. Haec 

autem omnia ita, ut praefertur, se habere, Nos, Anna de Bergh, cognominata Trips, abbatissa; 

Margaretha ab Hoechstede, priorissa; ceteraeque conventuales monasterii supradicti et 

manuum nostrarum subsignatione et sigilli nostri appensione testamur et approbamus; necnon 

et nos, secretarius et testes infrascripti, specialiter rogati et requisiti nomina nostra propriis 

manibus praesenti testimonio subscripsimus.  

Coloniae Agrippinae, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, die 

sexta septembris.  

Testamur item nos abbatissa et priorissa infrascriptae consensu, quo supra, praedicto 

reverendo patri, ultima [die] mensis et anni eiusdem, dono etiam dedisse unam e duabus 

3
 Königsdorf etimológicamente significa aldea regia, villa real. 

4
 Carlomagno (742-814), hijo de Pipino el Breve, rey de los francos (768) y coronado emperador de Occidente 

(800) por León III. Sobre su lugar de nacimiento (supra, A. VII. 13, n. 15). 

5
 Elena (supra, A. I. 11, n. 7). 

6
  Santiago el Menor (AGP, 596-597; supra, A. I. 11, n. 18). 

7
 Inés de Roma, mártir (s.III) bajo Decio, celebrada por varios santos Padres. Memoria, 21-I (AGP, 604; DS, 

1079-1082; NAC, I, 349-352). Toma su nombre un cementerio secundario adjunto al primitivo Ostriano en la Via 

Nomentana. 

8
 Cristóbal (supra, A. I. 29, n. 13). 
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spinis de Corona Domini nostri, quas hactenus in magna argentea deaurataque capsula 

summa cum veneratione servavimus. 

Anna von Bergh Sonanz (?) Trips ... zo Loiningstarff. 

Margaretha van Hoechstede, priorissa zo Loiningstarff. 

Gulielmus, comes ab Horst, insignis ecclesiae Sancti Gereonis canonicus
9
. 

Georgius Braun, ad Gradus B. Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus. 

Supra scripta vera esse testor, Simon Cansius, canonicus et officialis harlemensis
10

. 

F. Gulielmus Budding, rvmi. cyrenensis episcopi secretarius. 

De mandato rvmi. domini Georgii Braunii, commissarii apostolici, Rolandus 

Weierstras, notarius publicus. (rúbrica) 

* * * 

02

 Laurentius Fabritius, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus cyrenensis

11
, 

reverendissimi ac  serenissimi principis ac domini D. Ernesti, sanctae coloniensis ecclesiae 

electi et confirmati archiepiscopi, per civitatem et dioecesim coloniensem in pontificalibus 

vicarius generalis, sacrae theologiae doctor: omnibus et singulis ubique locorum praesentes 

litteras inspecturis, lecturis seu legi forsan audituris, salutem in Domino sempiternam.  

Cum sanctorum reliquias ex iuris communis dispositione de loco ad locum absque 

episcopali consensu non liceat transferre, obtinuit tamen reverendi in Christo patris fr. 

Balthasaris Delgado, Philippi secundi invictissimi potentissimique Hispaniarum Indiarumque, 

etc. regis catholici commissarii, ardens pietas et devotio, qua in sanctorum reliquias 

earundemque religiosam venerationem flagrabat, ut illud piae eius devotioni devotaeque 

pietati, haud gravate, concesserimus.  

Fecimus itaque reverendae eius paternitati facultatem sequentes sacras reliquias, quas 

a reverenda domina Anna de Bergh, cognominata Trips, abbatissa; reliquisque virginibus 

conventualibus antiquissimi monasterii Villa Regis, vulgariter Königsdorf nuncupati, per 

inclitum romanorum regem Carolum Magnum, anno Domini septingentesimo septuagesimo 

quinto, in honorem almae Deiparae Virginis Mariae sub regula Divi Benedicti in Villa, 

nemore in dioecesi coloniensi constructi, legitime consecutus est, videlicet:  

- partem ligni sanctae Crucis;  

- brachium sanctae Helenae reginae, matris Constantini imperatoris;  

- brachium sancti Philippi apostoli;  

- brachium divi Laurentii martyris, archidiaconi sancti Sixti papae et martyris;  

- brachium sancti Stephani protomartyris;  

- brachium sancti Hilarii episcopi;  

- os sancti Iacobi apostoli;  

- os sancti Bartholomaei apostoli et os sancti Hieronymi; 

9
 Conde y canónigo de la iglesia romano-gótica de San Gereón en la ciudad de Colonia (supra, A. I. 11, n. 8). 

10

 Antiguo Harlemum (Egger, 139), hoy Haarlem, diócesis y ciudad de Holanda (AnPont). 

  Diploma de pergmino (530 x 350 mm.) orlado por líneas rojas. Escritura y demás características del diploma 

anterior (01), pero sin iluminaciones. Sello ovalado de cera roja colgante en caja de metal; campo central: 

Nazareno y Cireneo (episcopus cyrenensis) y leyenda circular del obispo vicario general de Colonia. 

11

 Lorenzo Fabricio autoriza el traslado de las reliquias meritadas (infra, A. VII. 44, n. 13). 
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- item mandibulas sanctae Agnetis virginis et martyris; et duas partes capitis 

sancti Christhophori martyris;  

in Hispaniam transferendi et pro suae paternitatis devotione et aliorum catholicorum speciali 

consolatione in religiosis locis disponendi.  

Adiectam etiam omnino volumus et episcopali nostra auctoritate adiicimus facultatem 

etiamnum, ut religiose et in honore ubivis et ab omnibus fideliter, ut dignum est, habeantur. 

Atque, ut apud omnes maioris veritatis hoc nostrum testimonium (quovis calumniandi genere 

desuper excluso) subsistat, episcopatus nostri sigillum maius, praeter manus nostrae 

subscriptionem, appendere non sumus gravati. 

Datum Coloniae Agrippinae, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo 

tertio, die octava septembris. 

Laurentius, episcopus cyrenensis (rúbrica) 

Georgius Braun, ad Gradus B.Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus. 

De mandato Rvmi., fr. Gulielmus Budding, secretarius. 

De mandato rvmi. domini Braunii, commissarii apostolici, Rolandus Weierstras, 

notarius publicus. (rúbrica) 
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A.  VII.  25. 

Septiembre 10 de 1593 

Vn testimonio de la Cabeza de Nuestro Padre San Gerónimo y de santa Margarita, 

Duquesa, virgen; y de otras onze Cabezas de la Compañía de las onze mill vírgines, que 

dieron al Padre fr. Balthassar Delgado, de el orden de San Agustín, la Superiora y Monjas de 

el Monasterio de santa María Magdalena ad valdas [Albas] Dominas de la Ciudad de 

Colonia; y vna Licencia y Consentimiento de el obispo Laurencio Fabricio, Cirinense, 

Commissario de su Santidad, para sacar las dichas reliquias y embiárselas a su Magestad, 

como pareze por la entrega séptima. 

Entrega  7ª  Folio 83 nº 31 

* * * 

TESTIMONIOS: 

01

 In nomine Domini, amen.  

Nos, Maria de Haitzfelt, domina magistra; Anna van der Ehren subpriorissa; Helena 

Coch, procuratrix; Engelina et Catherina, custos; ceteraeque virgines conventuales monasterii 

ordinis regularium Sancti Augustini intra civitatem Coloniae ad Albas Dominas vulgariter 

nominati
1
.  

Nongentis annis (ut ex antiquis nostris libris ac monumentis didicimus) ab alterius 

instituti et quasi saecularibus virginibus occupati, ipsisque tandem deficientibus, per nostros 

superiores a summo pontifice postulati atque obtenti; necnon a reverendissimo domino D. 

Henrico Molenach tum temporis sanctae coloniensis ecclesiae archiepiscopo
2
 (nova prius 

aedificata ecclesia), ad honorem Dei et beatae Mariae Magdalenae consecrati et occlusi, 

testamur et notum facimus universis.  

Nos, unanimi consensu ac deliberata voluntate, reverendo in Christo patri fr. 

Balthasari Delgado, Philippi secundi, invictissimi potentissimique Hispaniarum Indiarumque, 

etc, regis catholici commissario, dono dedisse (praevio tamen episcopi ordinarii loci indulto) 

duo sacra capita nominata, videlicet:  

- Sancti Hieronymi et sanctae Margarethae ducissae
3
.